
 

 
Direzione Regionale Marche 

 

 
Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Faxmail. 06/50516073 

  e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec dre_marche@pce.agenziademanio.it 

  

 

 

Ancona, 17/07/2020 
  Prot. n. 2020/4964/DRM 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

Affidamento diretto in adesione a Convenzione Consip della fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici per il personale della sede dell’Agenzia 
del Demanio, Direzione Regionale Marche, ubicata in Ancona – via Fermo 1. 

CIG: 837666202A 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MARCHE 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16/07/2019, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 27/08/2019, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 30/08/2019; nonché in virtù dei poteri attribuiti dal 
Direttore dell’Agenzia con Determinazione n. 85 prot.n. 2019/1537/DIR, vista anche la 
comunicazione organizzativa n. 17 del 01/08/2018; 

Visto 

l’art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, che stabilisce il principio per il quale 
ogni contratto dell’Amministrazione pubblica, deve essere preceduto da una 
determinazione a contrarre; 

Premesso che 

- con nota prot. n. 2020/4935/DRM del 17/07/2020 sono stati nominati l’ing. Romeo 
Raffaele Caccavone Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Maria Clara 
Ruggirello Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’attuale contratto di fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
elettronici per il personale della Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio è 
scaduto; 

- è indispensabile garantire con continuità, a tutto il personale, la fornitura dei buoni pasto 
e la fruibilità in prossimità dei luoghi di lavoro; 



 
 
 

 
Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Faxmail. 06/50516073 

  e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec dre_marche@pce.agenziademanio.it 

 

- l’articolo 1, comma 450, della L. 27/12/2006 n. 296, come modificato dalla Legge 
28/12/2015, n. 208 (legge di stabilità per il 2016) e dalla legge 30/12/2018, n, 145 (legge 
di stabilità per il 2019), prescrive alle Amministrazioni dello Stato ed alle Agenzia fiscali di 
cui al decreto legislativo 30/7/1999 n. 300, di far ricorso prioritariamente alle convenzioni, 
se attive, e al mercato elettronico in relazione ai procedimenti di acquisto per lavori, 
servizi, forniture; 

- sul portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) è attiva la 
Convenzione Consip “Buoni Pasto 8” per la “fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
tramite buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale”; 

- per l’ambito territoriale di competenza di questa Direzione Regionale il lotto di riferimento 
è il n. 8, attivo fino al 21/12/2020, aggiudicato da Consip S.p.A. alla Repas Lunch 
Coupon S.r.l. con un ribasso del 19,50% sul valore nominale del buono pasto; 

- la durata massima del singolo contratto di fornitura, decorrente dalla data dell’ordine 
diretto di acquisto, è di 24 (ventiquattro) mesi; 

- il valore nominale di ciascun buono pasto indicato dalla competente Direzione Centrale 
dell’Agenzia del Demanio è di € 7,00; 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha redatto una relazione istruttoria nella quale è 
stato stimato il fabbisogno complessivo per il personale dell’Agenzia del Demanio – 
Direzione Regionale Marche per il periodo 1/8/2020 – 31/7/2022 di n. 10.650 BPE per 
l’ammontare complessivo di € 60.012,75 (sessantamiladodici/75), importo determinato al 
netto del ribasso del 19,50 % offerto dalla Repas Lunch Coupon S.r.l. sul valore 
nominale del singolo buono pasto; 

- la spesa da sostenere per l’approvvigionamento della fornitura troverà copertura, per 
l’esercizio contabile dell’anno 2020, nei fondi assegnati per il funzionamento della 
Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio; 

 

Considerato che 

 

- il Responsabile Unico del Procedimento, con relazione istruttoria prot. 4936 del 
17/7/2020 ha verificato che è attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 8 – Lotto 8”, 
proponendo l’adesione alla fornitura mediante ordine diretto di acquisto alla Repas Lunch 
Coupon s.r.l.; 

- che le condizioni della fornitura del servizio in oggetto, meglio specificate nella 
Convenzione “Buoni Pasto 8 – Lotto 8” e nei relativi allegati rispondono alle esigenze 
della sede della Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio; 

 

 

 

 



 
 
 

 
Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Faxmail. 06/50516073 

  e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec dre_marche@pce.agenziademanio.it 

 

DETERMINA 

 

- di approvare le premesse e considerazioni come parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

- di aderire alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 8 – Lotto 8” per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici per il personale della Direzione 
Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio, con durata contrattuale di 24 mesi 
decorrenti dal 1/8/2020, per l’ammontare complessivo di € 60.012,75 
(sessantamiladodici/75), ed affidamento tramite ordine diretto di acquisto alla Repas 
Lunch Coupon s.r.l.; 

- di procedere ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/16 alla pubblicazione del 
presente atto sul sito internet dell’Agenzia del Demanio, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

-  

 
 Il Direttore Regionale 
 
 

Giuseppe Tancredi 

 


		2020-07-17T15:40:46+0000
	TANCREDI GIUSEPPE




